
Структурное подразделение детский сад "Светлячок"  

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Алексеевка  городского округа Кинель 

Самарской области 

 

П Р И К А З 

  

от   09.09. 2022  г                                                                                                        № 234/1-од     

 

О создании условий  

для развития технического творчества  

детей 5-7 лет в  СП ДС «Светлячок» 

  

На основании письма Кинельского управления от 08.09.2022г. № 1132  и в соответствии с 

протоколом совещания заведующих /старших воспитателей  от 22.09.2022г 

Приказываю: 

1. Создать условия для развития технического творчества детей 5-7 лет в  СП ДС 

«Светлячок» через организацию детского конструкторского бюро детского сада и 

центров конструирования в группах. 

2. Утвердить   рабочую  группу   по моделированию развивающей предметно-

пространственной среды и  созданию условий для  развития инженерного 

мышления и конструкторских способностей, развития технического творчества 

детей 5-7 лет  в составе:  

Старший воспитатель - Ковалева Ю.Б, 

Воспитатели -  Петрянкина Н.В., Кутыркина Т.В., Высоцкая Е.В. 

3. Утвердить дорожную карту по моделированию развивающей предметно-

пространственной среды и  созданию условий для  развития инженерного 

мышления и конструкторских способностей, развития технического 

творчества детей 5-7 лет в СП  ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. 

Алексеевка на 2022-2023 учебный год ( Приложение 1) 

4. Старшему воспитателю Ковалевой Ю.Б. организовать работу по реализации 

дорожной карты. 

5. Утвердить Паспорт   конструкторского бюро детского сада.(Приложение 2) 

6. Утвердить график часов для занятий техническим творчеством детей 5-7 лет в 

Конструкторском бюро (Приложение 3) 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую СП ДС «Светлячок» 

Марину Ж.А. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 4 

п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель         _______________Соболева Т.Н. 

  

 

 

 

 

 


		2023-03-28T11:45:50+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




